
03/03/2021 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 1718

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 17

Consórcio Público Rio Guandu

PORTARIA 006-2021 - NOMEIA CONSELHO FISCAL BIÊNIO 2021-2022
Publicação Nº 336645

PORTARIA Nº 006/2021.

Nomeia Conselho Fiscal do Consórcio Público Rio Guandu para o biênio 2021/2022, e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula Dé-
cima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de Consórcio Público, de 18 de dezembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros para compor o Conselho Fiscal do Consórcio Público Rio Guandu para o biênio 2021/2022:

I – Presidente (Contadora): Silvia Zangerolame Tofano Matielo (Representante do Município de Conceição do Castelo);

II – Vice-Presidente: Fábio Luiz do Nascimento (Representante do Município de Itaguaçu);

III – Primeiro Secretário: Cleres de Martins Schwambach (Representante do Município de Baixo Guandu);

IV – Segundo Secretário: Edson de Jesus Mariano (Representante do Município de Laranja da Terra);

V – Vogal: Nicolas da Silva Vieira (Representante do Município de Brejetuba).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 
nº 008/2019, de 01 de outubro de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 01 de março de 2021.

Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

PORTARIA 007-2021 - DESIGNA COMISSÃO DE INVENTARIO PATRIMONIAL BIENIO 2021-2022
Publicação Nº 336648

PORTARIA Nº 007/2021

Designa Comissão de Inventário Patrimonial do Consórcio Público Rio Guandu para o biênio 2021/2022, e dá outras pro-
vidências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula Dé-
cima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para compor a Comissão Especial de Inventário Patrimonial para o biênio 2021/2022:

I. Presidente: Cleres de Martins Schwambach (Representante do Município de Baixo Guandu);

II. Vice-Presidente: Luís Américo Coser (Representante do Município de Itaguaçu);

III. Secretária: Jamaica Maria da Silva (Representante do Município de Brejetuba);


